UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

Distribuzione di immatricolati al primo anno in Unimi per tipo corso
e corso di studio raggruppati per voto di maturita

Anno accademico di
riferimento: Facolta Tipo Corso Corso di Studi Voto Totale 60-69 70-79
2023724

Dati a livello di Aeneo 10523 2111 2994

1287 321 388
GIURISPRUDENZA tilflfs diPrimo - 15 SCIENZE DEI SERVIZI GIURIDICI (CLASSE L-14) 313 108 99
Lauree
€€  A41 GIURISPRUDENZA - (CLASSE LMG-01) 974 213 289
Magistrali a Ci...
171 21 55
INTERFACOLTA' | dir
Lilflfoe IPIMO 06 BIOTECNOLOGIA (CLASSE L-2) 171 21 55
MEDIAZIONE 423 55 122
LINGUISTICA E — ,
CULTURALE Lauree di Primo K21 MEDIAZIONE LINGUISTICA E CULTURALE (APPLICATA ALL'AMBITO ECONOMICO, GIURIDICO E 493 55 199
Livello SOCIALE) (CLASSE L-12)
1742 309 458
tilflfs di Primo 117 BIOTECNOLOGIE MEDICHE (CLASSE L-2) 76 11 22
D51 MEDICINA E CHIRURGIA (CLASSE LM-41) (POLO CENTRALE) 199 6 22
D52 MEDICINA E CHIRURGIA (CLASSE LM-41) (POLO VIALBA) 131 3 16
Lauree
Magistralia D53 MEDICINA E CHIRURGIA (CLASSE LM-41) (POLO SAN PAOLO) 106 3 11
MEDICINA E Ciclo Unico
CHIRURGIA D54 ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA (CLASSE LM-46) 48 8 14
D56 MEDICINA E CHIRURGIA (CLASSE LM-41) INTERNATIONAL MEDICAL SCHOOL 75 1
D64 INFERMIERISTICA (CLASSE L/SNTL) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI
525 164 171
INFERMIERE
Luree D65 OSTETRICIA (CLASSE L/SNT1) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI OSTETRICA/O 37 4 17
Sanitarie
D66 PODOLOGIA (CLASSE L/SNT2) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI PODOLOGO 24 3 12
D67 FISIOTERAPIA (CLASSE L/SNT2) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI 4 1 .

FISIOTERAPISTA

Report eseguito in data: 11/02/2026
Ora: 14:15:20

80-89

2248

251

58

193

47

47

104

104

349

11

45

27

30

14

89

26

90-100  N.D.

2737 3

304

44

260

45

45

117

117

482

32

119

84

59

11

53

10

10

Titolo
straniero

430

23

4

19

25

25

144

71

48

Page 1di5



Anno accademico di
riferimento:
2023/24

Dati a livello di Aeneo

Facolta Tipo Corso
MEDICINA E Lauree
CHIRURGIA Sanitarie
MEDICINA Lauree di Primo
VETERINARIA Livello
Lauree
Magistrali a Ci...

SCIENZE AGRARIE
E ALIMENTARI

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

Corso di Studi

D68 LOGOPEDIA (CLASSE L/SNT2) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI LOGOPEDISTA

D69 ORTOTTICA E ASSISTENZA OFTALMOLOGICA (CLASSE L/SNT2) - ABILITANTE ALLA
PROFESSIONE SANITARIA DI ORTOTTISTA ED ASSISTENTE DI OFTALMOLOGIA

D70 TECNICA DELLA RIABILITAZIONE PSICHIATRICA (CLASSE L/SNT2) - ABILITANTE ALLA
PROFESSIONE SANITARIA DI TECNICO DELLA RIABILITAZIONE PSICHIATRICA

D71 TERAPIA OCCUPAZIONALE (CLASSE L/SNT2) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI
TERAPISTA OCCUPAZIONALE

D72 EDUCAZIONE PROFESSIONALE (CLASSE L/SNT2) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA
DI EDUCATORE PROFESSIONALE

D73 TECNICHE AUDIOMETRICHE (CLASSE L/SNT3) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI
AUDIOMETRISTA

D74 TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO (CLASSE L/SNT3) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE
SANITARIA DI TECNICO DI LABORATORIO BIOMEDICO

D75 TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA (CLASSE L/SNT3) -
ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI TECNICO DI RADIOLOGIA MEDICA

D76 TECNICHE DI NEUROFISIOPATOLOGIA (CLASSE L/SNT3) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE
SANITARIA DI TECNICO DI NEUROFISIOPATOLOGIA

D77 TECNICHE AUDIOPROTESICHE (CLASSE L/SNT3) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA
DI AUDIOPROTESISTA

D78 TECNICHE DI FISIOPATOLOGIA CARDIOCIRCOLATORIA E PERFUSIONE CARDIOVASCOLARE

(CLASSE L/SNT3) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI TECNICO DI FISIOPATOLOGIAC...

D79 IGIENE DENTALE (CLASSE L/SNT3) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI IGIENISTA
DENTALE

D80 DIETISTICA (CLASSE L/SNT3) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI DIETISTA

D82 ASSISTENZA SANITARIA (CLASSE L/SNT4) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI
ASSISTENTE SANITARIO

D83 TECNICHE DELLA PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO (CLASSE L/SNT4) -

ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI TECNICO DELLA PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E N...

D85 INFERMIERISTICA PEDIATRICA (CLASSE L/SNT1) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA
DI INFERMIERE PEDIATRICO

D86 TERAPIA DELLA NEURO E PSICOMOTRICITA' DELL'ETA" EVOLUTIVA (CLASSE L/SNT2) -

ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI TERAPISTA DELLA NEURO E PSICOMOTRICITA' DEL...

D88 TECNICHE ORTOPEDICHE (CLASSE L/SNT3) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI
TECNICO ORTOPEDICO

H16 SCIENZE DELLE PRODUZIONI ANIMALI (CLASSE L-38)
H17 ALLEVAMENTO E BENESSERE DEGLI ANIMALI D'AFFEZIONE (CLASSE -38)

H15 MEDICINA VETERINARIA (CLASSE LM-42)

Report eseguito in data: 11/02/2026
Ora: 14:15:20

Voto

Totale

71

23

17

16

59

6

37

24

10

40

22

12

15

20

41

18

216

43

94

79

486

60-69

51

12

30

114

70-79

24

23

13

13

10

54

11

23

20

167

80-89

14

12

10

12

48

12

17

19

100

90-100  N.D. Titolo

straniero
25 1
5
4
3
6
1
10
4 1
2 1
1 1
3
4
13

4
1 2
3 1
12
2
60 3
8
22 2
30 1
96 9

Page 2di5



Anno accademico di
riferimento: Facolta
2023/24

Dati a livello di Aeneo

SCIENZE AGRARIE

E ALIMENTARI

SCIENZE DEL
FARMACO

SCIENZE E
TECNOLOGIE

Tipo Corso

Lauree di Primo
Livello

Lauree di Primo
Livello

Lauree
Magistrali a
Ciclo Unico

Lauree di Primo
Livello

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

Corso di Studi

G24 VALORIZZAZIONE E TUTELA DELL'AMBIENTE E DEL TERRITORIO MONTANO (CLASSE L-25)
G25 VITICOLTURA ED ENOLOGIA (CLASSE L-25)

G27 PRODUZIONE E PROTEZIONE DELLE PIANTE E DEI SISTEMI DEL VERDE (CLASSE L-25)
G30 SCIENZE E TECNOLOGIE DELLA RISTORAZIONE (CLASSE L-26)

G31 AGRICOLTURA SOSTENIBILE (CLASSE L-25)

G32 SISTEMI DIGITALI IN AGRICOLTURA

G33 SCIENZE E TECNOLOGIE PER ALIMENTI SOSTENIBILI (CLASSE L-26)

E17 SCIENZE E SICUREZZA CHIMICO-TOSSICOLOGICHE DELL'AMBIENTE (CLASSE L-29)
K04 SCIENZE E TECNOLOGIE ERBORISTICHE (CLASSE L-29)
E26 FARMACIA - NUOVO ORDINAMENTO (CLASSE LM-13.)

E27 CHIMICA E TECNOLOGIA FARMACEUTICHE - NUOVO ORDINAMENTO (CLASSE LM-13.)

F1A SICUREZZA DEI SISTEMI E DELLE RETI INFORMATICHE-CORSO ONLINE (CLASSE L-31)
F1X INFORMATICA (CLASSE L-31)

F2A SCIENZE E POLITICHE AMBIENTALI (CLASSE L-32)

F3A ARTIFICIAL INTELLIGENCE

F3X INFORMATICA MUSICALE (CLASSE L-31)

F4A BENI CULTURALI: SCIENZE, TECNOLOGIE E DIAGNOSTICA

F5X CHIMICA (CLASSE L-27)

F62 SCIENZE BIOLOGICHE (CLASSE L-13)

F63 FISICA (CLASSE L-30)

F65 SCIENZE GEOLOGICHE (CLASSE L-34)

Report eseguito in data: 11/02/2026
Ora: 14:15:20

Voto

Totale

50

49

42

140

122

81

444

20

51

208

165

1565

95

204

41

119

60

34

74

176

225

45

60-69

14

11

8

33

29

17

86

10

53

19

307

24

39

11

11

12

10

37

32

19

70-79

15

17

14

48

46

27

118

10

12

60

36

426

31

65

19

23

20

57

34

13

80-89

12

10

27

23

19

113

13

41

56

273

13

32

14

16

18

37

36

90-100

11

28

23

16

104

13

37

51

476

23

58

12

29

28

42

117

Titolo

N.D. ;
straniero

23

17

83

10

46

Page 3di5



Anno accademico di
riferimento: Facolta
2023/24

Dati a livello di Aeneo

SCIENZE E
TECNOLOGIE

SCIENZE MOTORIE

SCIENZE
POLITICHE,
ECONOMICHE E
SOCIALI

STUDI UMANISTICI

Tipo Corso

Lauree di Primo
Livello

Lauree di Primo
Livello

Lauree di Primo
Livello

Lauree di Primo
Livello

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

Corso di Studi

F66 SCIENZE NATURALI (CLASSE L-32)

F68 SICUREZZA DEI SISTEMI E DELLE RETI INFORMATICHE (CLASSE L-31)
F6X CHIMICA INDUSTRIALE (CLASSE L-27)

F7X MATEMATICA (CLASSE L-35)

FOX INFORMATICA PER LA COMUNICAZIONE DIGITALE (CLASSE L-31)

Z05 SCIENZE MOTORIE, SPORT E SALUTE (CLASSE L-22)

B17 COMUNICAZIONE E SOCIETA" (CLASSE L-20)

B19 SCIENZE POLITICHE (CLASSE L-36)

B20 SCIENZE INTERNAZIONALI E ISTITUZIONI EUROPEE (CLASSE L-36)
B22 SCIENZE SOCIALI PER LA GLOBALIZZAZIONE (CLASSE L-37)

B23 ECONOMIA E MANAGEMENT (CLASSE L-18,L-33)

B26 INTERNATIONAL POLITICS, LAW AND ECONOMICS (CLASS L-36)

B27 MANAGEMENT DELLE ORGANIZZAZIONI E DEL LAVORO (CLASSE L-16)

B28 MANAGEMENT E POLITICHE DELLA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE (CLASSE L-16)

C20 SCIENZE DEI BENI CULTURALI (CLASSE L-1)

C21 LETTERE (CLASSE L-10)

C22 FILOSOFIA (CLASSE L-5)

C23 LINGUE E LETTERATURE STRANIERE (CLASSE L-11)

C24 SCIENZE UMANISTICHE PER LA COMUNICAZIONE (CLASSE L-20)

C25 STORIA (CLASSE L-42)

Report eseguito in data: 11/02/2026
Ora: 14:15:20

Voto

Totale

107

112

44

118

111

340

340

1390

207

229

383

76

220

140

80

55

2459

473

435

531

311

202

367

60-69

21

33

12

32

124

124

257

35

54

62

17

48

10

16

15

466

111

48

101

53

33

92

70-79

44

33

17

23

32

121

121

397

54

76

116

24

61

22

28

16

688

152

95

158

82

59

105

80-89

20

15

18

23

60

60

336

58

55

93

20

55

25

19

11

567

106

112

132

60

48

80

90-100  N.D. Titolo
straniero
22
31
12 2
63 2
20 4
32 3
32 3
337 63
56 4
40 4
111 1
13 2
53 3
39 44
14 3
11 2
684 3 51
101 3
178 1 1
133 7
99 17
59 2 1
86 4

Page 4di5



UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

Anno accademico di

riferimento: Facolta Tipo Corso Corso di Studi Voto Totale 60-69 70-79 80-89 90-100 N.D. T|to|q
straniero
2023/24
Dati alivello di Aeneo . i Primo C37 SCIENZE UMANE DELL'AMBIENTE, DEL TERRITORIO E DEL PAESAGGIO (CLASSE L-6) 104 25 32 20 21 6
STUDI UMANISTICI Lilflfoe trrimo
38 ANCIENT CIVILIZATIONS FOR THE CONTEMPORARY WORLD (CLASSE L-1) 36 3 5 9 7 12

Report eseguito in data: 11/02/2026
Ora: 14:15:20 Page 5di5



