



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO

Distribuzione di immatricolati al primo anno in Unimi per tipo corso e corso di studio raggruppati per voto di maturità

Anno accademico di riferimento: 2023/24	Facoltà	Tipo Corso	Corso di Studi	Voto	Totalle	60-69	70-79	80-89	90-100	N.D.	Titolo straniero
Dati a livello di Aeneo					10523	2111	2994	2248	2737	3	430
					1287	321	388	251	304		23
	GIURISPRUDENZA	Lauree di Primo Livello	A12 SCIENZE DEI SERVIZI GIURIDICI (CLASSE L-14)		313	108	99	58	44		4
		Lauree Magistrali a Ci...	A41 GIURISPRUDENZA - (CLASSE LMG-01)		974	213	289	193	260		19
	INTERFACOLTA'	Lauree di Primo Livello	K06 BIOTECNOLOGIA (CLASSE L-2)		171	21	55	47	45		3
	MEDIAZIONE LINGUISTICA E CULTURALE	Lauree di Primo Livello	K21 MEDIAZIONE LINGUISTICA E CULTURALE (APPLICATA ALL'AMBITO ECONOMICO, GIURIDICO E SOCIALE) (CLASSE L-12)		423	55	122	104	117		25
					423	55	122	104	117		25
		Lauree di Primo Livello	D47 BIOTECNOLOGIE MEDICHE (CLASSE L-2)		1742	309	458	349	482		144
			D51 MEDICINA E CHIRURGIA (CLASSE LM-41) (POLO CENTRALE)		76	11	22	11	32		
			D52 MEDICINA E CHIRURGIA (CLASSE LM-41) (POLO VIALBA)		199	6	22	45	119		7
		Lauree Magistrali a Ciclo Unico	D53 MEDICINA E CHIRURGIA (CLASSE LM-41) (POLO SAN PAOLO)		131	3	16	27	84		1
			D54 ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA (CLASSE LM-46)		106	3	11	30	59		3
			D55 MEDICINA E CHIRURGIA (CLASSE LM-41) INTERNATIONAL MEDICAL SCHOOL		48	8	14	14	11		1
			D56 MEDICINA E CHIRURGIA (CLASSE LM-41) INTERNATIONAL MEDICAL SCHOOL		75		1		3		71
			D64 INFERMIERISTICA (CLASSE L/SNT1) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI INFERMIERE		525	164	171	89	53		48
		Lauree Sanitarie	D65 OSTETRICIA (CLASSE L/SNT1) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI OSTETRICA/O		37	4	17	6	10		
			D66 PODOLOGIA (CLASSE L/SNT2) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI PODOLOGO		24	3	12	5	2		2
			D67 FISIOTERAPIA (CLASSE L/SNT2) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI FISIOTERAPISTA		74	12	26	26	10		



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO

Anno accademico di riferimento: 2023/24	Facoltà	Tipo Corso	Corso di Studio	Voto	Totalle	60-69	70-79	80-89	90-100	N.D.	Titolo straniero
Dati a livello di Aeneo			D68 LOGOPEDIA (CLASSE L/SNT2) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI LOGOPEDISTA	71	7	24	14	25			1
			D69 ORTOTTICA E ASSISTENZA OFTALMOLOGICA (CLASSE L/SNT2) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI ORTOTTISTA ED ASSISTENTE DI OFTALMOLOGIA	23	3	9	6	5			
			D70 TECNICA DELLA RIABILITAZIONE PSICHiatrica (CLASSE L/SNT2) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI TECNICO DELLA RIABILITAZIONE PSICHiatrica	17	4	5	4	4			
			D71 TERAPIA OCCUPAZIONALE (CLASSE L/SNT2) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI TERAPISTA OCCUPAZIONALE	16	4	6	3	3			
			D72 EDUCAZIONE PROFESSIONALE (CLASSE L/SNT2) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI EDUCATORE PROFESSIONALE	59	18	23	12	6			
			D73 TECNICHE AUDIOMETRICHE (CLASSE L/SNT3) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI AUDIOMETRISTA	6	2	2	1	1			
			D74 TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO (CLASSE L/SNT3) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI TECNICO DI LABORATORIO BIOMEDICO	37	4	13	10	10			
			D75 TECNICHE DI RADIOPATOLOGIA MEDICA, PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA (CLASSE L/SNT3) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI TECNICO DI RADIOPATOLOGIA MEDICA	24	4	13	2	4			1
MEDICINA E CHIRURGIA	Lauree Sanitarie		D76 TECNICHE DI NEUROFISIOPATOLOGIA (CLASSE L/SNT3) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI TECNICO DI NEUROFISIOPATOLOGIA	7	1	3		2			1
			D77 TECNICHE AUDIOPROTESICHE (CLASSE L/SNT3) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI AUDIOPROTESISTA	9	1	5	1	1			1
			D78 TECNICHE DI FISIOPATOLOGIA CARDIOCIRCOLATORIA E PERFUSIONE CARDIOVASCOLARE (CLASSE L/SNT3) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI TECNICO DI FISIOPATOLOGIA C...	10	4	1	2	3			
			D79 IGIENE DENTALE (CLASSE L/SNT3) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI IGINISTA DENTALE	40	13	15	8	4			
			D80 DIETISTICA (CLASSE L/SNT3) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI DIETISTA	22	2	3	4	13			
			D82 ASSISTENZA SANITARIA (CLASSE L/SNT4) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI ASSISTENTE SANITARIO	12	4	1	3				4
			D83 TECNICHE DELLA PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO (CLASSE L/SNT4) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI TECNICO DELLA PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E N...	15	5	5	2	1			2
			D85 INFERMIERISTICA PEDIATRICA (CLASSE L/SNT1) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI INFERMIERE PEDIATRICO	20	3	4	9	3			1
			D86 TERAPIA DELLA NEURO E PSICOMOTRICITA' DELL'ETA' EVOLUTIVA (CLASSE L/SNT2) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI TERAPISTA DELLA NEURO E PSICOMOTRICITA' DEL...	41	7	10	12	12			
			D88 TECNICHE ORTOPEDICHE (CLASSE L/SNT3) - ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI TECNICO ORTOPEDICO	18	9	4	3	2			
					216	51	54	48	60		3
MEDICINA VETERINARIA	Lauree di Primo Livello		H16 SCIENZE DELLE PRODUZIONI ANIMALI (CLASSE L-38)	43	12	11	12	8			
			H17 ALLEVAMENTO E BENESSERE DEGLI ANIMALI D'AFFESSIONE (CLASSE -38)	94	30	23	17	22			2
	Lauree Magistrali a Ci...		H15 MEDICINA VETERINARIA (CLASSE LM-42)	79	9	20	19	30			1
SCIENZE AGRARIE E ALIMENTARI					486	114	167	100	96		9



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO

Anno accademico di riferimento: 2023/24	Facoltà	Tipo Corso	Corso di Studi	Voto	Total	60-69	70-79	80-89	90-100	N.D.	Titolo straniero
Dati a livello di Aeneo			G24 VALORIZZAZIONE E TUTELA DELL'AMBIENTE E DEL TERRITORIO MONTANO (CLASSE L-25)	50	14	15	12	9			
			G25 VITICOLTURA ED ENOLOGIA (CLASSE L-25)	49	11	17	10	9			2
			G27 PRODUZIONE E PROTEZIONE DELLE PIANTE E DEI SISTEMI DEL VERDE (CLASSE L-25)	42	8	14	9	11			
SCIENZE AGRARIE E ALIMENTARI	Lauree di Primo Livello		G30 SCIENZE E TECNOLOGIE DELLA RISTORAZIONE (CLASSE L-26)	140	33	48	27	28			4
			G31 AGRICOLTURA SOSTENIBILE (CLASSE L-25)	122	29	46	23	23			1
			G32 SISTEMI DIGITALI IN AGRICOLTURA	2	2						
			G33 SCIENZE E TECNOLOGIE PER ALIMENTI SOSTENIBILI (CLASSE L-26)	81	17	27	19	16			2
				444	86	118	113	104			23
SCIENZE DEL FARMACO	Lauree di Primo Livello		E17 SCIENZE E SICUREZZA CHIMICO-TOSSICOLOGICHE DELL'AMBIENTE (CLASSE L-29)	20	4	10	3	3			
			K04 SCIENZE E TECNOLOGIE ERBORISTICHE (CLASSE L-29)	51	10	12	13	13			3
	Lauree Magistrali a Ciclo Unico		E26 FARMACIA - NUOVO ORDINAMENTO (CLASSE LM-13.)	208	53	60	41	37			17
			E27 CHIMICA E TECNOLOGIA FARMACEUTICHE - NUOVO ORDINAMENTO (CLASSE LM-13.)	165	19	36	56	51			3
				1565	307	426	273	476			83
SCIENZE E TECNOLOGIE			F1A SICUREZZA DEI SISTEMI E DELLE RETI INFORMATICHE-CORSO ONLINE (CLASSE L-31)	95	24	31	13	23			4
			F1X INFORMATICA (CLASSE L-31)	204	39	65	32	58			10
			F2A SCIENZE E POLITICHE AMBIENTALI (CLASSE L-32)	41	11	8	9	12			1
			F3A ARTIFICIAL INTELLIGENCE	119	11	19	14	29			46
	Lauree di Primo Livello		F3X INFORMATICA MUSICALE (CLASSE L-31)	60	12	23	16	8			1
			F4A BENI CULTURALI: SCIENZE, TECNOLOGIE E DIAGNOSTICA	34	10	7	9	7			1
			F5X CHIMICA (CLASSE L-27)	74	7	20	18	28			1
			F62 SCIENZE BIOLOGICHE (CLASSE L-13)	176	37	57	37	42			3
			F63 FISICA (CLASSE L-30)	225	32	34	36	117			6
			F65 SCIENZE GEOLOGICHE (CLASSE L-34)	45	19	13	7	4			2



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO

Anno accademico di riferimento: 2023/24	Facoltà	Tipo Corso	Corso di Studi	Voto	Total	60-69	70-79	80-89	90-100	N.D.	Titolo straniero
Dati a livello di Aeneo			F66 SCIENZE NATURALI (CLASSE L-32)	107	21	44	20	22			
			F68 SICUREZZA DEI SISTEMI E DELLE RETI INFORMATICHE (CLASSE L-31)	112	33	33	15	31			
SCIENZE E TECNOLOGIE	Lauree di Primo Livello		F6X CHIMICA INDUSTRIALE (CLASSE L-27)	44	7	17	6	12			2
			F7X MATEMATICA (CLASSE L-35)	118	12	23	18	63			2
			F9X INFORMATICA PER LA COMUNICAZIONE DIGITALE (CLASSE L-31)	111	32	32	23	20			4
SCIENZE MOTORIE	Lauree di Primo Livello		Z05 SCIENZE MOTORIE, SPORT E SALUTE (CLASSE L-22)	340	124	121	60	32			3
				340	124	121	60	32			3
				1390	257	397	336	337			63
			B17 COMUNICAZIONE E SOCIETA' (CLASSE L-20)	207	35	54	58	56			4
			B19 SCIENZE POLITICHE (CLASSE L-36)	229	54	76	55	40			4
SCIENZE POLITICHE, ECONOMICHE E SOCIALI	Lauree di Primo Livello		B20 SCIENZE INTERNAZIONALI E ISTITUZIONI EUROPEE (CLASSE L-36)	383	62	116	93	111			1
			B22 SCIENZE SOCIALI PER LA GLOBALIZZAZIONE (CLASSE L-37)	76	17	24	20	13			2
			B23 ECONOMIA E MANAGEMENT (CLASSE L-18,L-33)	220	48	61	55	53			3
			B26 INTERNATIONAL POLITICS, LAW AND ECONOMICS (CLASS L-36)	140	10	22	25	39			44
			B27 MANAGEMENT DELLE ORGANIZZAZIONI E DEL LAVORO (CLASSE L-16)	80	16	28	19	14			3
			B28 MANAGEMENT E POLITICHE DELLA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE (CLASSE L-16)	55	15	16	11	11			2
				2459	466	688	567	684	3		51
			C20 SCIENZE DEI BENI CULTURALI (CLASSE L-1)	473	111	152	106	101			3
			C21 LETTERE (CLASSE L-10)	435	48	95	112	178	1		1
STUDI UMANISTICI	Lauree di Primo Livello		C22 FILOSOFIA (CLASSE L-5)	531	101	158	132	133			7
			C23 LINGUE E LETTERATURE STRANIERE (CLASSE L-11)	311	53	82	60	99			17
			C24 SCIENZE UMANISTICHE PER LA COMUNICAZIONE (CLASSE L-20)	202	33	59	48	59	2		1
			C25 STORIA (CLASSE L-42)	367	92	105	80	86			4



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO

Anno accademico di riferimento: 2023/24	Facoltà	Tipo Corso	Corso di Studi	Voto	Total	60-69	70-79	80-89	90-100	N.D.	Titolo straniero
Dati a livello di Aeneo											
	STUDI UMANISTICI	Lauree di Primo Livello	C37 SCIENZE UMANE DELL'AMBIENTE, DEL TERRITORIO E DEL PAESAGGIO (CLASSE L-6)	104	25	32	20	21			6
			C38 ANCIENT CIVILIZATIONS FOR THE CONTEMPORARY WORLD (CLASSE L-1)	36	3	5	9	7			12